213) »Libri visitat.« z r. 1380. fol. 22.: »Mathias de Crecz Regine, presbyter a VII. anno Prage 
promotns et formatas ostendit sue ordinacionis, altarista s. Wenceslai a tribus annis, non confir
matus, sed habet censum in terra, quem recipit Nicolaus frenator et datur sibi; - dicit, q u ode s t 
stndens in sacra theologia.« - Srov. Teige »Základy« II. str. 72. 

244) Václav, plebán Litožnický, připomíná se poprve r. 1358., an byl (10. března) usta
noven za vikáře v Hradci. (Viz 1. »Kniha confirm. f. 144.) Nazývá se tu synem Mertlina 
z P r a h y. Toto svoje feneficium směnil již 5. května t. r. za faru Litožnickou (ibdm., vyd. ring/ovo 
str. 13. a 61.). Při faře své však nepobýval, zastávaje zároveň oltářnictví oltáře Božího Těla II sv. 
Michala na Starém městě. R. 1359. (12. února) opět měnil oboje svoje obročí za faru Ostrovskou 
(Schlackenwert u Karlových Varův) - viz o. c. I. A. IX., vyd. ringlovo str. 85. -, pouze však na 
krátko, neboť již v červnu od směny té bylo zase upuštěno (ibdm. B. IV., - Tingl str. 95.). - Často 
potom vyskytuje se při aktech konsistorních jako svědek, což tomu nasvědčuje, že se zdržoval 
v Praze, při oltářnictví svém, faru svou maje pronajatu, jak svědčí na, př. zápis »Soudních akt« 
z 4. Jistop. 1402 (viz Tadra IV. str. 176 Č. 373). Tomek (»Dějepis Prahy,< V. 153) uvádí jej k r. 1408 
jako kanovníka Vyšehradského. - Nemůže býti o tom pochyby, že byl v hojných svazcích příbu
zenských s lidmi svatolinhartskými. Zpráva »Soudních akt« (Viz Tadra III. str. 404 Č. 334) nazývá 
jej knězem Václavem z B n děj o v i c, což by snad k jeho rodové příslušnosti klíč podati mohlo. 

Kdo by byl zmíněný zde uzdař Petr, těžko říci pro nejasnost starých zápisův. Pochybuji 
však, že by tu šlo o uzdaře Petra, zvaného Pechou nebo Pešoltem, z čp. 128.,0 němž řeč 
bude při oltáři sv. Apoštolův, jelikož tento Pešolt byl ještě dlouho po našem datu na živu. 

groši za každou na světla pro ten oltář. - I požádali zároveň, aby toto jejich nadání 
bylo přijato, potvrzeno a právo patronátní k němu (totiž právo podati k němu schop
ného kněze, když by uprázdněno bylo) bylo jim zaručeno v ten způsob, aby se 
v něm střídati mohli, což by i jejich dědicům příslušelo. 

Citovaný zápis jest tohoto znění: » Ereetio altarís ss. Wenceslai et Prokopii in ecclesia s. Leo
nardi in Maiori civitate Prag. - Mathias de Scrampnik, decretorum doetor, vicarius in spiritualibus 
reverendissimi in Chrísto patris et domini dni Johannis ste Pragensis ecclesie archiepiscopi, apostolice 
sedis legati, generalis, universis Christi fidelibus salutem in omnium Salvatore. - Quoniam, ut 
ait Apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi prout unusquisque gessit in corpore sive bonum 
sive malum, nam qui parce seminat, parce et metet, et qui seminat in benedietionibus, et metet in 
benedietionibus vitam eternam; ideo oportet nos diem extremi examinis operíbus misericordie et ele
mosinarnm largicione prevenire, ut veniente distrieto Judice spem firmam fiduciamque tenentes, col
ligere possumus cum multiplicato fruetu eterne semina vite. - Ne ergo ea, que in tempore geruntur, 
simi1iter in tempore labantur, necesse est ea scripti patrocinio perhennare. Ad universorum igitur 
noticiam deducimus per presentes, quod constituti COl'am nobis providi viri, dom. Wenczeslaus, rector 
ecclesie parochialis in Lithoznicz Prag. diocesis, Albertus, Nicolaus et Wenczeslaus frater suus, filii 
et heredes idem Nicolaus et Wenceslaus olim bone memorie Petri frenificis, civis Maioris civitatis 
Prag., exponere curavernnt, qualiter ipsi pensatis pensandis maturaque deliberacione cum amicis ipso
rum et continua solIicitudine inter se prehabitis, cupientes temporalia pro eternis et transitoria pro 
perpetuis felici comercio commutare, pro ipsontm, amicorum eorum et animarum eorum salute et 
progenitorum ac parentum eorundem saneta requie, unum a lt are s u b vo ca bulo e t ti tul o ss. 
W e n c e s I a i e t Pro cop i i iu ecclesia parochiali sti Leonardi Maioris civitatis Prag. antediete de 
novo fundaverunt, edificaverunt et erexerunt, ac unum presbyterum seu capellanum 
perpetuis in antea temporibus disposuernnt, fecentnt et ordinavernnt, qui missas sanetas quatuor 
omni septimana, que sue devocioni expedire videbuntur, diebus quando sue placuerit voluntati offi
ciare debebit et tenebitur per se vel alium, nisi causis legitimis prepediretur, altari in eodem. Et si 
negligens foret in officiando missam predietam die quacunque, extunc pro qualibet die, qua non offi
ciabit, dare tenebitur et debebit nomine pene unum grossum, pro luminaribus dieti altaris conver~ 
tendum. Cui in dotem et pro sustentacione corporis sui et eidem altari quatuordecim sexag. gross. 
prag. monete in villis Libochowicz, Zagiezd et Kralowicz, et in taberna ville Trzietorow consistentes, 
qui quidem census olim erat Petri frenificis antedieti, prout in quodam instrnmento publico manu 
Hasconis quondam Henrici de W ssetat et signo ac nomine suis consuetis consignatum continetur, 
et in quo censu ipsi hereditarie successentnt, dedentnt, assignaventnt et condescenderunt ac dona
ventnt per reetores altaris eiusdem tenendum, habendum, utifntendum et pacifice in antea perpetuis 
temporibus possidendum ac levandum et tollendlim divisim per medium in festis ss. Georgii et GalIi, 
sub oneribus, modis et condicionibus infrascriptis. Primo, quod ipse reetor altaris, qui pro tempore 
hlerit, de predietis XIV. sexag. gross. prag. den ar. oeto sexag. gross. eorundem sibi reservabit pro 
usu suo. Residuas vero sex sexag. distribuere et dare tenebitur primo et principaliter plebano ecclesie 
sti Leonardi, qui pro tempore fuerit, unam sexag. gross. predietorum in terminis consuetis, videlicet 
in festo sti GalIi mediam sexag., et in festo sti Georgii immediate sequenti aliam mediam sexag. 
gross. predidorum, et sic singulis annis. Item, quod omni mense sive elapsis quatuor septimanis 
vigilie cum tribus leccionibus pro animabus omnium fidelium defunctorum, amicontm et progeni
torum eorundem donatontm sancta requie decantare in dieta ecclesia sti Leonardi cum missa de
functontm dietus plebanus, reetor altaris predicti cum clerícis et scolaribus dicte ecclesie tenebuntur 
et debebunt, in eisdemque vigilii s quibuslibet l' e c t o l' i s c o I e diete ecclesie sti Leonardi grossum unum 
cum medio, s a c r i s t a ri o p l' o P u I s u unum grossum, et viginti quatuor grossos dicte monete per 
circulum anni et quolibet anno pro luminaribus eiusdem altaris, rector altaris predieti dare tenebitur 
et erit asstrietus. Item duas sexag. gross. eorundem fratribus monasterii sti Clementis in Praga 01'

dinis Fratntm predicatontm divisim in festis ss. GalIi et Georgii predictorum solvendum pro vigiliis 
singulis annis in quibuslibet quatuor temporibus et missa defunetorum per ipsos Fratres decantandis. 
Residuam vero partem pecunie sex sexag. predictorum, que superfuerit, pro i n f i r m i s p a u p e
ti b u s ad h o s pit a I e erogare item idem reetor altariis de scitu donatonlm, fundatorum et patro-
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norllln predietortlm tenebitur similiter et debebit. - Adjacerunt (I) ecialll prefati fundatores, quod 
collacio, presentacio sive juspatronatus dieti altaris ad ipsos pertinere et speetare debet, et postea, 
vacante huiusmodi altari per obitum reetoris ipsius vel modum alium quemcumque, vicissim ad 
ipsum fundatores predieti vel heredes aut successores legitimi eorundem presentare debebunt, vide
licet in proxima vacacione eiusdem altaris dom. Wenczeslaus plebanus supradietus et Albertus racione 
ordinacionis vicissitudinis inter ipsos faete ad dietum altare presbytentm ydoneum (presentare) tene
buntur, et sic deinceps vicissim presentabunt dieti fundatores vacante altario antedicto. - Quare nobis 
cum instancia predieti fundatores et dotatores supplicaverunt, quatenus prelllissas fundacionem, dota
cionem et donacionem, disposicionem ac ordinacionem, ut prescribitur faetas, nostra auetoritate ar
dinaria ratificare, auetorisare, approbare, et predietum altare in béneficium ecclesiasticum erigere et 
censum in villis antedictis designatum et consistentem, ac omnia et singula alia suprascripta eidem 
altari unire, applicare, inviscerare et anneetere curaremus. - Nos attendentes huiusmodi donacionem 
ex zelo devocionis procedere, et per eam divinum cultum augeri, ipsam et omnia et singula supra
scripta, accedente ad hoc consensu pariter et assensu domini J a x o n i s pie b a n i e c cle s i e s t i 
Leo n a rdi antediete, in omnibus suis punetis et clausulis auetorisamus, approbamus et ex certa 
nostra sciencia auetoritate ordinaria confirmanms, dietumque altare in beneficium ecclesiasticum eri
gimus, et censum supradietum in supradietis vmis consistentem eidem altario applicamus, anneetimus 
et unimus, ipsumque in antea juris ecclesiastici volumus et decrevimus reputari. In cuius rei testi
monium presentes litteras fieri, et sigilli vicariatus nostri appensione jussimus communiri. Datum 
Prage a. D. 1382, die XX. mensis Septembris.« - (Srov. Borový str. 192. nn., č. 336.) 

Žádaného stvrzení se ovšem tomuto oltářnidví za souhlasu tehdejšího plebána 
Jakše dostalo, a kněz Matěj byl »zlvym slovem« (»oraculo vive vocis«) všech 
patronův za řádného oltářníka k němu podán i potvrzen.245) Jest zajímavo, že proti 
tomu pozdvihl odpor Albert syn Dytlinův, jakoby on měl lepší k tomu oltáři právo, 
(»obtulit se daturum de jure suo pinguiori«).246) Buď stalo se tak z pouhého ukva
pení vzhledem k tomu, že farář V ácIav byl jako poručník dětí Dytlinových, presen
tatorem Dytlinovského oltářnictví u P. Marie, s nímž se tu přihodil omyl (srov. str. 117.) 
anebo byl - což jest pravděpodobnější - tento Albert Dytlínův svrchu jmenova
ným spoluzakladatelem tohoto oltářnidví.